
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 127 del 11/02/2021 

 

AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO 

REGISTRO GENERALE N. 127 del 11/02/2021 
 

Determinazione di Settore N. 27 DEL 08/02/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: SISTEMAZIONE PIAZZALE ANTISTANTE PALAZZETTO DELLO SPORT E 
REALIZZAZIONE NUOVO ASFALTO- LIQUIDAZIONE 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 127 del 11/02/2021 

IL RESPONSABILE DELL’AREA IV – GOVERNO DEL TERRITORIO  

Premesso che si rende necessario procedere all’affidamento del servizio in oggetto per un importo di € 39.383,38 (IVA 

esclusa) mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, come modificato dal 

D.L. n. 32/2019 (cd. Sbloccacantieri) conv. con modificazioni In Legge n. 55/2019, come modificato dalla Legge 

120/2020 (cd. Semplificazioni)  

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. n. 267/2000, che:  

· con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: Sistemazione piazzale antistante Palazzetto dello 

Sport e realizzazione di nuovo asfalto;  

· le clausole negoziali essenziali sono contenute nella Richiesta di preventivo;  

· la scelta del contraente è effettuata mediante affidamento diretto nel rispetto di quanto disposto dal D.lgs. n. 50/2016 

e ss.mm.ii e dalla normativa di settore;  

· il contratto di affidamento del servizio in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 32, 

comma 14 del D.lgs. n. 50/2016 mediante lettera commerciale;  

Visto il DL Semplificazioni che ammette gli affidamenti di importo inferiore ai 150.000 € mediante affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  

Dato atto di dover affidare lavori, servizi e forniture, sotto soglia comunitaria, tramite Mercato elettronico della 

Pubblica amministrazione (Mepa) di cui all’art. 36, comma 6, del D.lgs. n. 50/2016, qualora questi siano presenti 

all’interno del portale;  

Visto il Computo metrico relativo ai lavori in oggetto, redatto dal Responsabile dell’Ufficio Governo del Territorio, per 

un importo pari a € 49.223,23;  

Ritenuto di procedere alla richiesta di un preventivo alla ditta Procaccia Costruzioni s.r.l. con sede in via Nazionale 159 

Valvomano (TE) - P.IVA/C.F. 01770980678;  

Visto che il preventivo presentato in data 25/11/2020, tramite Mercato elettronico della Pubblica amministrazione 

(Mepa), dalla Ditta sopra citata, per un importo pari ad € 39.383,38 (IVA esclusa), risulta essere congruo rispetto alle 

necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle caratteristiche tecniche del servizio in oggetto e al prezzo posto 

a base di affidamento;  

Preso atto del PASSOE fornito;  

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare il servizio in oggetto alla ditta sopra citata, per l’importo pari a 43.321,72 

euro incluso I.V.A. al 10%;  

Considerato che al presente appalto di servizio è stato attribuito il codice CUP E77H20002300004;  

Considerato che al presente appalto di servizio è stato attribuito il codice CIG 8530119CDF;  

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa - contabile dell’intero procedimento e del 

presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;  

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente efficacia ed esecutiva ai sensi dell’art. 32, 

comma 7, del D.lgs. n. 50/2016 in quanto si sono conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria;  

Vista la regolarità del DURC ON LINE (INAIL_25700221 Data richiesta 16/01/2021 Scadenza validità 

16/05/2021) della ditta, acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007allegato al 

presente atto;  

Visti  

· il D.lgs. n. 267/2000;  

· la Legge n. 241/1990;  

· il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  

· il D.L. n. 32/2019 convertito con modificazioni in Legge n. 55/2019;  

· la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;  

· il D.lgs. n. 118/2011;  

· lo Statuto comunale;  

· il regolamento comunale di contabilità;  

 

DATO ATTO che: 

a) che con determinazione del responsabile dell’Area Governo del territorio n 289 del 26/11/2020 con la quale si 

affidavano i lavori di Sistemazione piazzale antistante Palazzetto dello Sport e realizzazione di nuovo asfalto per un 

importo complessivo di € 43.321,72 a favore della ditta Procaccia Costruzioni s.r.l. con sede in via Nazionale 159 

Valvomano (TE) - P.IVA/C.F. 01770980678; 

b) è stato acquisito il n° di CIG 8530119CDF e CUP E77H20002300004 , utilizzando il servizio informatico all’uopo 

predisposto nel sito ufficiale dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture 

(http://simog.avcp,it); 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 127 del 11/02/2021 

c) in conformità alla normativa vigente, la Ditta Procaccia Costruzioni s.r.l., assume a pena di nullità del contratto, gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della L.136/2010 impegnandosi altresì alla comunicazione 

del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

d) VISTA la regolarità del DURC ON LINE (INAIL_25700221 Data richiesta 16/01/2021 Scadenza validità 

16/05/2021 della ditta Procaccia Costruzioni s.r.l. acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, commi 2 e 3, del D.M. 24 

ottobre 2007; 

Vista la fattura n. FPA 3/21 pervenuta a codesto ente in data 25/01/2021 prot. 1127 della ditta Procaccia Costruzioni 

s.r.l. con sede in via Nazionale 159 Valvomano (TE) - P.IVA/C.F. 01770980678 dell’importo complessivo di € 43.321,72  

per Sistemazione piazzale antistante Palazzetto dello Sport e realizzazione di nuovo asfalto; 

DETERMINA  

1) Di Provvedere alla liquidazione della Fattura n. FPA 3/21 pervenuta a codesto ente in data 25/01/2021 prot. 

1127  , della ditta Procaccia Costruzioni s.r.l. con sede in via Nazionale 159 Val Vomano (TE) - P.IVA/C.F. 
01770980678 dell’importo complessivo di € 43.321,72 - CODICE BANCARIO 

IT08U0814977110000000003972 ai sensi dell' art. 36, comma II, del D. Lgs. n. 18.04.2016, nr. 50; 

 

2) Provvedere alla liquidazione di cui al presente atto con prelievo finanziario al capitolo n. 29301/19; 

 

3) DATO ATTO che L'impresa Procaccia Costruzioni s.r.l. è in regola con gli adempimenti periodici relativi ai 

versamenti contributivi, e che non sussistono inadempienze in atto e rettifiche notificate, non contestate e pagate, come 

da Durc On Line richiamato in premessa. 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale; 

– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 127 del 11/02/2021 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma  
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to CICCONI MAURIZIO                              F.to  CICCONI MAURIZIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì 11/02/2021 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. GALEOTTI LUCA 

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, 462 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 13/08/2021 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to VALOCCHI GIORGIA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 


